
 

ZARZĄDZENIE NR 141/2020 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

   

                     Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4, art. 60 ust 2 pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm./, art. 222 pkt 4, art. 257 pkt 1 i 

3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

ze zm./ Wójt Gminy Belsk Duży zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2020 Nr XIV/106/2019 Rady Gminy Belsk Duży     

z dnia 30 grudnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetowe 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

ochotnicze straże pożarne o kwotę 8.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 16.100 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) oraz o kwotę 9.900 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 2.990 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane)  

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 1.750 zł (świadczenia na 

rzecz osób fizycznych) 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 6.000 zł (świadczenia na rzecz 

osób fizycznych) 

 

- w dziale 855 – Rodzina,  

w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 1.290 zł (wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane) 

w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny o kwotę 6 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

 

- w dziale  758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 8.000 

zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 2.990 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane) 



w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 26.400 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 

w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 300 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) 

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 1.050 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85216 – Zasiłki stałe o kwotę 6.000 zł (świadczenia 

na rzecz osób fizycznych) 

 

- w dziale 855 – Rodzina,  

w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 1.290 zł (świadczenia na 

rzecz osób fizycznych) 

w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny o kwotę 6 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 

3. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 43.447.063,81 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 

2020 r.  

 

4. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Zał. Nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 

2020 r. 

 

5. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków 

bieżących na zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 

zmieniającymi Zał. Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2020 r. 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         Wójt Gminy 

 

        /-/ Władysław Piątkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 141/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 grudnia 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 018 847 8 000 1 026 847 391 847 635 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 958 287 8 000 966 287 8 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 114 310 -8 000 106 310 106 310 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 103 310 -8 000 95 310 -8 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 16 908 195,19 0 16 908 195,19 15 264 657,19 1 643 538

80101 Szkoly podstawowe 11 373 442 23 010 11 396 452 23 010 0

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 943 635 -23 410 1 920 225 -23 410 0

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

418 945 -300 418 645 -300 0

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
906 809 700 907 509 700 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 256 333 0 1 256 333 1 256 333 0

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
371 527 6 000 377 527 6 000 0

85216 Zasiłki stałe 216 891 -6 000 210 891 -6 000 0

855 RODZINA 8 834 567 0 8 834 567 8 834 567 0

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 630 556 0 1 630 556 0 0

85503 Karta Dużej Rodziny 160 0 160 0 0

43 447 063,81 0 43 447 063,81 35 910 762,41 7 536 301,40

Planowane wydatki na 2020 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

 
 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 141/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 grudnia 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

754

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

383 847 8 000 391 847 333 347 109 487 223 860 18 500 40 000 0 0 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 343 287 8 000 351 287 8 000 0 8 000 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 114 310 -8 000 106 310 106 310 0 106 310 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 103 310 -8 000 95 310 -8 000 0 -8 000 0 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 15 264 657,19 0 15 264 657,19 13 800 312 10 697 654 3 102 658 772 600 537 684 154 061,19 0 0

80101 Szkoly podstawowe 9 729 904 23 010 9 752 914 13 110 -2 990 16 100 0 9 900 0 0 0

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
1 943 635 -23 410 1 920 225 -23 410 2 990 -26 400 0 0 0 0 0

80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

418 945 -300 418 645 -300 0 -300 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

906 809 700 907 509 -1 050 0 -1 050 0 1 750 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 256 333 0 1 256 333 618 744 519 132 99 612 0 637 589 0 0 0

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

371 527 6 000 377 527 0 0 0 0 6 000 0 0 0

85216 Zasiłki stałe 216 891 -6 000 210 891 0 0 0 0 -6 000 0 0 0

855 RODZINA 8 834 567 0 8 834 567 300 310 194 894 105 416 0 8 534 257 0 0 0

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 630 556 0 1 630 556 1 290 1 290 0 0 -1 290 0 0 0

85503 Karta Dużej Rodziny 160 0 160 0 -6 6 0 0 0 0 0

35 910 762,41 0 35 910 762,41 23 826 375,22 15 750 044,50 8 076 330,72 1 797 515 10 058 782 154 061,19 0,00 74 029

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział
Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania 

bieżące

w tym:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Na programy z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji

Uzasadnienie: 

Środki z rezerwy budżetowej ogólnej w kwocie 8.000 zł przeznacza się na następujące zadania:  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przeznacza się kwotę 8.000 zł na remont garażu dla samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lewiczyn. 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie przeniesiono kwotę 2.990 zł na sfinansowanie wypłaty składek od wynagrodzeń nauczycieli oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Łęczeszycach oraz kwotę 11.650 zł na wypłatę dodatków wiejskich i mieszkaniowych dla nauczycieli (Publiczna Szkoła Podstawowa w Zaborowie – 2.800 zł, Publiczna 

Szkoła Podstawowa w Belsku Dużym – 4.350 zł, Publiczna Szkoła Podstawowa w Łęczeszycach – 3.000 zł, Publiczna Szkoła Podstawowa w Lewiczynie – 1.500 zł). 

 

W dziale 852 – Pomoc społeczna przeniesiono kwotę 6.000 zł w związku z pilną potrzebą sfinansowania wypłaty zasiłków okresowych. 

 

W dziale 855 – Rodzina przeniesiono kwotę 1.290 zł w związku ze sfinansowaniem kosztów świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz kwotę 6 zł w związku ze 

sfinansowaniem kosztów z tytułu realizacji programu Karta Dużej Rodziny.       

 

 



Przed zmianą
Zmiana

Po zmianie Przed zmianą
Zmiana Po zmianie

wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

855 RODZINA 8 705 104 0 8 705 104 8 705 104 0 8 705 104 8 705 104 0

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego

1 620 000 0 1 620 000 1 620 000 0 1 620 000 0 0

85503 Karta Dużej Rodziny 160 0 160 160 0 160 0 0

Ogółem 9 455 403,17 0 9 455 403,17 9 455 403,17 0 9 455 403,17 9 455 403,17 0,00

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 141/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 grudnia 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

Wydatki

ogółem z tego:

Dział Rozdział Nazwa zadania

Dotacje

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

 


